
No.9 駐車場の造成について                （令和 5年 8月受付） 

内容  3月・4月・5月の菜の花、桜の花、鯉幟の時期になると駅構内の駐車

場と道路は一杯になり、区内の人は迷惑しております。駅近くの地主さ

んが、ここに駐車場を作ればという事です。 

 来年の菜の花の時期までにぜひ駐車場を造ってください。 

回答 本町の重要な観光資源でもあるいすみ鉄道は、菜の花及び桜の開花時

期になると沿線には多くの観光客の方々がお越しくださります。  

特に五月会の方々が環境美化や鯉幟の掲揚をしてくださっている総元

駅を含め東総元駅周辺や上原区内など沿線のフォトスポットには、その

時期にしか撮れない写真を求めて多くの鉄道ファンが来られ、その中の

一部のマナーの悪い方々が路上駐車をしており、近隣にお住いの方々の

迷惑となっていることと思います。 

町としましては、この問題は沿線全域で発生しているもので、いすみ

鉄道や路線バスの利用者数の低迷とともに解決していくべき課題だと考

えます。鉄道・バス会社、観光協会等関係機関と協力し、公共交通機関

を利用しての来町を呼びかけるとともに、いすみ鉄道には、撮影マナー

の向上や、迷惑駐車対策を講じていただくよう依頼してまいりたいと考

えます。 

また、路上駐車により道路が通れないなどの問題につきましては、御

相談のうえ注意喚起の看板の設置などを実施してまいりたいと存じま

す。 

 


